
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 28.10.2021          №18 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов  

городского округа город Выкса  

«Об установлении и введении в действие земельного налога» 

 
В целях приведения в соответствие с Федеральными законами от 23 ноября 2020 года 

№ 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 2 июля 2021 года 

№ 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в абзац четвертый пункта 6 решения Совета депутатов городского округа 

город Выкса от 25 октября 2011 года № 24 «Об установлении и введении в действие 

земельного налога» (в редакции решений Совета депутатов от 29.10.2013 № 71, от 28.10.2014 

№ 90, от 25.11.2014 № 100, от 25.09.2015 № 86, от 14.12.2015 №125, от 28.11.2017 № 106, от 

18.09.2018 № 92, от 29.10.2019 №99, от 26.11.2019 №108, от 27.10.2020 № 76) следующие 

изменения:  

1) слова «относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2 - 4, 7 - 10 

пункта 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и» исключить; 

2) дополнить словами «, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика 

возникло право на налоговую льготу». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

     В.В. Кочетков      Д.В. Махров 


